
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ &                                      
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΗΜΑΤΩΝ     
ΤΜΗΜΑ Γ’ : ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                                                           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
      

 
         Αθήνα,      20/08/2019

         Αριθ. Πρωτ. : 84220 - 20/08/2019

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
Email

: Πλατεία Κάνιγγος 
: 10181
: Ρ.Πετροπουλέα
: 210 3893282
: 210 3846523
: rebpetrop@gge.gr 

 ΠΡΟΣ : Ως πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αρίθμ. 78337- 06/08/2018 απόφασης του 
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης  «Ορισμός μελών 
Επιτροπής Ελληνικού Σήματος σύμφωνα με το άρθρο 185 του Ν.4072/2012 
(ΦΕΚ Α’ 86)».
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ AΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης.»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 185 του ν. 4072 /2012 (Α’ 86) «Βελτίωση 
επιχειρηματικού περιβάλλοντος-Νέα εταιρική μορφή - Σήματα – Μεσίτες 
Ακινήτων –Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4155/2013 (Α’ 120) 
«Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ισχύει.

3. Του π.δ. 147/2017 (Α’ 192) « Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης». 

4. Του π.δ. 80/2019 (Α’118) «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του 
Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως 
Πρωθυπουργού. 

ΑΔΑ: 9Ι7Η465ΧΙ8-ΚΞ1



5. Του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων. 

6. Του π.δ. 83/ 2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ’αριθ. 46/1-8-2019 (3100 Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον
       Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων» Νικόλαο Παπαθανάση.   

8. Την υπ’αριθμ.79595/2-8-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) “Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων».

9. Την ανάγκη ορισμού μελών της Επιτροπής Ελληνικού Σήματος και το γεγονός 
ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τροποποιούμε  την με αριθ.πρωτ. 78337/6-8-2018 απόφαση του κ.Υπουργού και 
Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης ως ακολούθως:

α) Ορίζουμε τον Παναγιώτη Σταμπουλίδη του Γρηγορίου, Γενικό Γραμματέα 
Εμπορίου & Προστασίας Καταναλωτή, με ΑΔΤ Φ268605, ως Πρόεδρο της Επιτροπής 
Ελληνικού Σήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    
     Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφ. κ. Υπουργού  Ανάπτυξης & Επενδύσεων
-Γραφ. κ. Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων
-Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα Εμπορίου & Προστασίας Καταναλωτή
-Γραφ. κ. Γενικού Δ/ντή Αγοράς
-Δ/νσή Σημάτων

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

 - Μέλη Επιτροπής Ελληνικού Σήματος (με ηλ.ταχυδρομείο)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

κ.α.α. 
ΚΑΣΙΜΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ

ΑΔΑ: 9Ι7Η465ΧΙ8-ΚΞ1


		2019-08-20T06:34:23+0000
	LAMPRINI KASIMI


		2019-08-30T15:22:10+0300
	Athens




